

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

MÚSICA CREATIVA

NIF:

G85080182

Nº REGISTRO:

800CUL

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2022 - 31/12/2022

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	B) ACTIVO CORRIENTE		783.629,35	1.015.884,92
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		33.517,35	94.682,96
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 565, 566, (5935), (5945), (5955), (596), (597), (598)	V. Inversiones financieras a corto plazo		1.029,98	100,00
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		749.082,02	921.101,96
	TOTAL ACTIVO (A + B)		783.629,35	1.015.884,92

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		691.635,38	915.005,06
	A-1) Fondos propios		691.635,38	915.005,06
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
11	II. Reservas		885.005,06	865.830,34
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		0,00	136.042,70
129	IV. Excedente del ejercicio		-223.369,68	-116.867,98
	C) PASIVO CORRIENTE		91.993,97	100.879,86
	II. Deudas a corto plazo		54.179,09	45.282,51
5105, 520, 527	1. Deudas con entidades de crédito		7,09	238,99
50, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561	3. Otras deudas a corto plazo		54.172,00	45.043,52
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		37.814,88	55.597,35
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		114,00	789,67
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		37.700,88	54.807,68
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		783.629,35	1.015.884,92

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		711.384,76	725.386,63
721	b) Aportaciones de usuarios		616.323,30	598.783,21
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		48.189,94	60.934,51
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		46.871,52	65.668,91
	3. Gastos por ayudas y otros		-84.461,04	-117.255,71
(650)	a) Ayudas monetarias		-84.461,04	-116.851,62
(653), (654)	c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		0,00	-404,09
	7. Otros ingresos de la actividad		2.164,83	1.654,86
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		2.164,83	1.654,86
(64)	8. Gastos de personal		-716.076,95	-643.249,56
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-136.201,28	-83.404,20
(678), 778	13 **. Otros resultados		-180,00	0,00
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		-223.369,68	-116.867,98
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-223.369,68	-116.867,98
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		-223.369,68	-116.867,98
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-223.369,68	-116.867,98

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

5.- Fines y actividades:

- Impulsar la difusión de la cultura musical tradicional, popular y moderna
- Desarrollar actividades pedagógicas, orientadas a fomentar la creatividad, la sensibilidad y la capacidad técnica de los estudiantes de música
- Promover el establecimiento de los estudios superiores en jazz y músicas actuales de acuerdo con lo que disponga en la materia la legislación educativa vigente
- Financiar los estudios de música a quienes, poseedores de talento, carezcan de medios para afrontar su educación
- Promover proyectos sociales que contribuyan a la integración social, bienestar o empoderamiento de colectivos vulnerables a través de la educación y la cultura
- Promover la inserción laboral y el emprendimiento juvenil en el ámbito de la educación y la cultura.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Durante el presente ejercicio las actividades de la Fundación han sido las siguientes:

Promover la educación musical a través de la concesión de Becas para cursar estudios superiores y profesionales de Música Moderna, considerando criterios académicos y económicos.

Organización de conciertos y amenizaciones para que los jóvenes estudiantes puedan a través de la participación en ellos potenciar sus capacidades musicales y desarrollar habilidades y experiencias para el desarrollo profesional.

Organización de conciertos didácticos para acercar a niños y jóvenes a la música moderna de forma amena y comprensible, realizando todo tipo de intercambios con los músicos, práctica instrumental o vocal.

Educación Superior en Jazz y Música Moderna.

Desarrollo de programas sociales a través de la música dirigidos a personas en riesgo de exclusión.

Desarrollo de acuerdos con otras instituciones para promover actividades de interés educativo, cultural o social.

Domicilio social:

C/. de la Palma, 35
Madrid
28004 Madrid.

Lugar/es donde se desarrollan las actividades si fueran diferente/s a la sede social:

La Fundación gestiona conciertos, amenizaciones y eventos culturales de difusión musical fuera de su sede que tienen lugar en diferentes salas de conciertos, auditorios y teatros.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-84.461,04	-117.255,71
8. Gastos de personal	-716.076,95	-643.249,56
9. Otros gastos de la actividad	-136.201,28	-83.404,20
13 ** (GASTOS) Otros resultados	-180,00	0,00
TOTAL	-936.919,27	-843.909,47
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	711.384,76	725.386,63
7. Otros ingresos de la actividad	2.164,83	1.654,86
TOTAL	713.549,59	727.041,49

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

El resultado del ejercicio proviene del desarrollo de la actividad propia (664.513,24 €) y el resto se donaciones y subvenciones recibidas (46.871,52 €).

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	-223.369,68	Excedente del ejercicio	-116.867,98
Remanente	0,00	Remanente	136.042,70
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	-223.369,68	TOTAL	19.174,72
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	-223.369,68	A reservas voluntarias	19.174,72
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
TOTAL	-223.369,68	TOTAL	19.174,72

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

La fundación no ha mantenido ni realizado operaciones de inmovilizado material durante este ejercicio económico.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	33.517,35	94.682,96
V. Inversiones financieras a corto plazo	1.029,98	100,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	749.082,02	921.101,96

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a corto plazo	54.179,09	45.282,51
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	37.814,88	55.597,35

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Activos Financieros

Los activos financieros mantenidos por la sociedad se clasifican de la siguiente forma:

-Efectivo y otros activos equivalentes: Bajo este epígrafe del balance de situación adjunto se registra el efectivo en caja y bancos, depósitos a la vista y otras inversiones a corto plazo de alta liquidez que son rápidamente realizables en caja y que no tienen riesgo de cambios en su valor.

-Cuentas a cobrar: Corresponden a créditos comerciales o no comerciales originados por la sociedad a terceros a cambio de suministrar efectivo, bienes y servicios directamente y cuyos cobros son de cuantía determinada o "determinable" y que no se negocian en un mercado activo. Las correspondientes pérdidas por deterioro se dotan en función del riesgo que presenten las posibles insolvencias con respecto a su cobro.

Pasivos Financieros

Los pasivos financieros se clasifican conforme al contenido de los acuerdos contractuales pactados y teniendo en cuenta el fondo económico.

-Cuentas a pagar: Corresponden a créditos comerciales y no comerciales concedidos a la sociedad por terceros a cambio de recibir efectivo, bienes y servicios directamente y cuyos cobros son de cuantía determinada. Se registran inicialmente a su coste de mercado y posteriormente son valoradas al coste amortizado utilizando el método de la tasa de interés efectivo.

-Otros pasivos financieros: deudas con terceros.

Instrumentos de Patrimonio

Son todos aquellos que se incluyen dentro de los fondos propios, tales como las participaciones ordinarias emitidas.

Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmente como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

De acuerdo a lo establecido en el RD 1/2021, de 12 de enero, el valor razonable se define como el precio que se recibiría por la venta de un activo o se pagaría para transferir o cancelar un pasivo mediante una transacción ordenada entre participantes en el mercado en la fecha de valoración. El valor razonable se determina sin practicar ninguna deducción por los costes de transacción en que pudiera incurrirse por causa de enajenación o disposición por otros medios. No tendrá en ningún caso el carácter de valor razonable el que sea resultado de una transacción forzada, urgente o como consecuencia de una situación de liquidación involuntaria.

El valor razonable se estima para una determinada fecha y, puesto que las condiciones de mercado pueden variar con el tiempo, ese valor puede ser inadecuado para otra fecha. Además, al estimar el valor razonable, la empresa deberá tener en cuenta las condiciones del activo o pasivo que los participantes en el mercado tendrían en cuenta a la hora de fijar el precio del activo o pasivo en la fecha de valoración. Dichas condiciones específicas incluyen, entre otras, para el caso de los activos, las siguientes:

a) El estado de conservación y la ubicación, y

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

b) Las restricciones, si las hubiere, sobre la venta o el uso del activo.

La estimación del valor razonable de un activo no financiero tendrá en consideración la capacidad de un participante en el mercado para que el activo genere beneficios económicos en su máximo y mejor uso o, alternativamente, mediante su venta a otro participante en el mercado que emplearía el activo en su máximo y mejor uso.

En la estimación del valor razonable se asumirá como hipótesis que la transacción para vender el activo o transferir el pasivo se lleva a cabo:

a) Entre partes interesadas y debidamente informadas, en una transacción en condiciones de independencia mutua,

b) En el mercado principal del activo o pasivo, entendiéndose como tal el mercado con el mayor volumen y nivel de actividad, o

c) En ausencia de un mercado principal, en el mercado más ventajoso al que tenga acceso la empresa para el activo o pasivo, entendido como aquel que maximiza el importe que se recibiría por la venta del activo o minimiza la cantidad que se pagaría por la transferencia del pasivo, después de tener en cuenta los costes de transacción y los gastos de transporte.

Salvo prueba en contrario, el mercado en el que la empresa realizaría normalmente una transacción de venta del activo o transferencia del pasivo se presume que será el mercado principal o, en ausencia de un mercado principal, el mercado más ventajoso.

Los costes de transacción no incluyen los costes de transporte. Si la localización es una característica del activo (como puede ser el caso, por ejemplo, de una materia prima cotizada), el precio en el mercado principal (o más ventajoso) se ajustará por los costes, si los hubiera, en los que se incurriría para transportar el activo desde su ubicación presente a ese mercado.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

Al menos al cierre del ejercicio, la Sociedad procede a evaluar si ha existido deterioro de valor de sus inversiones. Las correcciones valorativas por deterioro y en su caso la reversión, se llevan como gasto o ingreso, respectivamente, en la cuenta de pérdidas y ganancias.

La corrección por deterioro se aplica siempre que exista evidencia objetiva de que el valor en libros de una inversión no será recuperable. Salvo mejor evidencia del importe recuperable, la sociedad toma en consideración el patrimonio neto de la Entidad participada corregido por las plusvalías tácitas existentes en la fecha de la valoración, o por las perspectivas futuras de dichas inversiones.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

Baja de Activos financieros.

La fundación dará de baja un activo financiero o parte del mismo, cuando expiren los derechos derivados del mismo o se haya cedido su titularidad, siempre y cuando el cedente se haya desprendido de los riesgos y beneficios significativos inherentes a la propiedad del activo {tal como las ventas en firme de activos o las ventas de activos financieros con pacto de recompra por su valor razonable}.

Pasivos financieros.

La fundación da de baja un pasivo financiero cuando la obligación se haya extinguido. También dará de baja los pasivos financieros propios que adquiera, aunque sea con la intención de recolocarlos en el futuro.

La diferencia entre el valor en libros del pasivo financiero o de la parte del mismo que se haya dado de baja y la contraprestación pagada, incluidos los costes de transacción atribuibles y en la que se recogerá asimismo cualquier activo cedido diferente del efectivo o pasivo asumido, se reconocerá en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que tenga lugar.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

La Fundación no ha realizado durante el ejercicio inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La Fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

De acuerdo con la Ley 49/2002, de 23 diciembre, de Régimen Fiscal de las Entidades sin Fines Lucrativos y de los Incentivos Fiscales al Mecenazgo y con el Real Decreto 1270/2003 que aprueba el Reglamento para la aplicación del régimen fiscal de las entidades sin Fines Lucrativos y de los Incentivos Fiscales al Mecenazgo, la Fundación cumple todos los requisitos previstos en la Ley, y por lo tanto tiene derecho a disfrutar del régimen fiscal especial contemplado en la misma.

A estos efectos la rentas que vienen indicadas en los artículos 6 y 7 del Capítulo II de la citada ley obtenidas por la Fundación en el ejercicio de sus actividades propias están exentas del impuesto de sociedades.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	711.384,76	725.386,63
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-84.461,04	-117.255,71
A) 7. Otros ingresos de la actividad	2.164,83	1.654,86
A) 8. Gastos de personal	-716.076,95	-643.249,56
A) 9. Otros gastos de la actividad	-136.201,28	-83.404,20
A) 13** Otros resultados	-180,00	0,00

Ingresos y gastos de la actividad propia.

En general, todos los ingresos y gastos, así como los intereses por ellos generados, se contabilizan en el momento de su devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

En particular, las ayudas otorgadas por la Entidad se han reconocido en el momento de su concesión.

Las ayudas otorgadas en firme por la Entidad y los gastos comprometidos de carácter plurianual, se han contabilizado en la cuenta de resultados del ejercicio en la que se aprueba su concesión con abono a una cuenta de pasivo, por el valor actual del compromiso asumido.

Para la contabilización de los ingresos en cumplimiento de los fines de la entidad se han tenido en cuenta las siguientes reglas:

- 1.- Los Ingresos por entregas de bienes o prestación de servicios se han contabilizado por el importe acordado.
- 2.- Las cuotas de usuarios o afiliados se han reconocido como Ingreso en el periodo al que corresponde.
- 3.- Los Ingresos de promociones para captación de recursos de patrocinadores y de colaboraciones se han reconocido cuando las campañas y actos se producen.
- 4.- En todo caso, se han realizado las periodificaciones necesarias.

Los ingresos procedentes de la venta de bienes y de la prestación de servicios se valorarán por el valor razonable de la contrapartida recibida o por recibir derivada de los mismos.

Resto de ingresos y gastos.

Los ingresos por prestación de servicios se reconocerán cuando se cumplan todas y cada una de las siguientes condiciones

- a.El importe de los ingresos puede valorarse con fiabilidad.
- b.Es probable que la fundación reciba los beneficios o rendimientos económicos derivados de la transacción.
- e.El grado de realización de la transacción, en la fecha de cierre del ejercicio, puede ser valorado con fiabilidad .y
- d.Los costes ya incurridos en la prestación, así como los que quedan por incurrir hasta completarla, pueden ser valorados con fiabilidad.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4.13. Provisiones y contingencias

Criterios de valoración aplicados.

No existen provisiones y contingencias realizadas en este ejercicio.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	46.871,52	65.668,91

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

1.Reconocimiento

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizarán inicialmente, con carácter general, como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocerán en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de la subvención, donación o legado.

Las subvenciones, donaciones y legados que tengan carácter de reintegrables se registrarán como pasivos de la fundación hasta que adquieran la condición de no reintegrables. A estos efectos, se considerará no reintegrable cuando exista un acuerdo individualizado de concesión de la subvención, donación o legado a favor de la fundación, se hayan cumplido las condiciones establecidas para su concesión y no existan dudas razonables sobre la recepción de la subvención, donación o legado.

2.Valoración

Las subvenciones, donaciones y legados de carácter monetario se valorarán por el valor razonable del importe concedido, y las de carácter no monetario o en especie se valorarán por el valor razonable del bien recibido, referenciados ambos valores al momento de su reconocimiento.

3.Criterios de imputación a resultados

La imputación a resultados de las subvenciones, donaciones y legados que tengan el carácter de no reintegrables se efectuará atendiendo a su finalidad.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar (solo partes vinculadas)	129,85	36.647,72

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar (solo partes vinculadas)	215,00	19.821,75

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.

Las operaciones comerciales o financieras con partes vinculadas se realizan a precio de mercado.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO MATERIAL.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

Información complementaria y/o adicional:

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS**ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en activos financieros a corto plazo****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
430 Clientes	69.331,20	0,00	51.105,64	18.225,56
440 Deudores	123.643,91	0,00	108.277,46	15.366,45
460 Anticipos de remuneraciones	6.373,06	0,00	6.513,22	-140,16
566 Depósitos constituidos a corto plazo	2.560,00	0,00	1.530,02	1.029,98
TOTAL	201.908,17	0,00	167.426,34	34.481,83

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	201.908,17	0,00	167.426,34	34.481,83

Valoración a valor razonable:

No hay variaciones de valor registradas en la cuenta de resultados.

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

Los créditos, derivados y otros corresponden a saldos de clientes o deudores no cobrados en 2022 que se cobrarán en 2023.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS**PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.**PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO****Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:****Información general:**

Los pasivos financieros a corto plazo son todos a coste amortizado y todos vencen a un año.

De deudas con entidades de crédito 7,09 €.

De operaciones comerciales 37.814,88 €

De subvenciones recibidas no imputadas en el ejercicio a pérdidas y ganancias 54.172,00 €.

Préstamos pendientes de pago:

No existen préstamos.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS**Ejercicio anterior:**

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	13.321,42	852.508,92	0,00	865.830,34
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	1.056.543,28	0,00	852.508,92	204.034,36
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	-67.991,66	0,00	-67.991,66
129 Excedente del ejercicio	-67.991,66	-116.867,98	-67.991,66	-116.867,98
TOTAL	1.031.873,04	667.649,28	784.517,26	915.005,06

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

113 Reservas voluntarias	865.830,34	19.174,72	0,00	885.005,06
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	204.034,36	0,00	204.034,36	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-67.991,66	0,00	-67.991,66	0,00
129 Excedente del ejercicio	-116.867,98	-223.369,68	-116.867,98	-223.369,68
TOTAL	915.005,06	-204.194,96	19.174,72	691.635,38

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

De acuerdo con la Ley 49/2002, de 23 diciembre, de Régimen Fiscal de las Entidades sin Fines Lucrativos y de los Incentivos Fiscales al Mecenazgo y con el Real Decreto 1270/2003 que aprueba el Reglamento para la aplicación del régimen fiscal de las entidades sin Fines Lucrativos y de los Incentivos Fiscales al Mecenazgo, la Fundación cumple todos los requisitos previstos en la Ley, y por lo tanto tiene derecho a disfrutar del régimen fiscal especial contemplado en la misma.

A estos efectos la rentas que vienen indicadas en los artículos 6 y 7 del Capítulo II de la citada ley obtenidas por la Fundación en el ejercicio de sus actividades propias están exentas del impuesto de sociedades.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-84.461,04
6501 Ayudas monetarias individuales	-80.836,67
6503 Ayudas monetarias realizadas a través de otras entidades o centros	-3.624,37

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Durante el presente ejercicio la Fundación ha concedido ayudas económicas destinadas a la formación musical.

Los criterios para la selección de candidatos han sido los siguientes:

- 1.- Académicos: se busca la excelencia, el talento, y la motivación.
- 2.- Económicos: se valora la situación económica de los candidatos.

Las ayudas concedidas son las siguientes:

- Alumnos del Grado Superior del Centro Superior Música Creativa (beneficiarios 40, importe 74.676,67 €).
- Alumnos de la Escuela de Música Creativa (beneficiarios 3 por importe total de 3.624,37€, de los cuales importe aportado por Fundación 1.332,18 €, importe aportado por Ecoembes 1.332,19 €, importe aportado por AIE 960 €)
- Alumnos de intercambio BIP House of Europe (beneficiarios 9, importe 6.160€).

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-543.575,82
(641) Indemnizaciones	-8.150,09
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-161.538,63
(649) Otros gastos sociales	-2.812,41
TOTAL	-716.076,95

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-16.117,37
(622) Reparaciones y conservación	-1.387,85
(623) Servicios de profesionales independientes	-78.030,18
(624) Transportes	-660,40
(625) Primas de seguros	-1.126,41
(626) Servicios bancarios y similares	-172,09
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-10.366,80
(629) Otros servicios	-27.532,03
(631) Otros tributos	-462,04
(659) Otras pérdidas en gestión corriente	-346,11
TOTAL	-136.201,28

Análisis de gastos:**Arrendamientos y Cánones:**

Esta partida recoge principalmente gastos de alquileres de espacios para la realización de los diferentes eventos (13.446,25 €) y cuotas de asociaciones no imputadas a las actividades (2.656,66 €).

Servicios de profesionales independientes:

Esta partida recoge principalmente honorarios de artistas (2.003€), técnicos (8.840,48 €), profesores (39.606,22 €) y colaboradores (14.793,32 €) y coordinadores (12.289,80€)..

Servicios bancarios y similares:

Esta partida recoge comisiones y otros gastos bancarios. Se han imputado a las actividades aquellos que son necesarios para su realización(125,93€).

Publicidad, propaganda y relaciones públicas:

Esta partida recoge gastos de publicidad (6.436,04 €) y de relaciones públicas (3.930,76 €).

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Se han imputado a las actividades únicamente aquellos gastos de publicidad (6.436,04€) necesarios para dar a conocer los programas y actividades llevados a cabo, con el objetivo de que lleguen a sus potenciales beneficiarios. Los gastos de relaciones públicas (3.930,76 €) no se han imputado a las actividades.

Otros servicios:

Esta partida recoge principalmente gastos de viajes y locomoción urbana de artistas y profesores (10.908,03€), gastos de prevención de riesgos (857,38€) y otros gastos (15.664,71 €).

Otros tributos:

Esta partida recoge la tasa por apertura de expediente académico (456 €).gasto específico y necesario para la realización de la actividad del "Centro Superior Música Creativa", tributo sobre el que la Fundación no disfruta de ninguna exención..

Otras pérdidas de gestión corriente;

Esta partida recoge regularizaciones de diferencias que no han sido imputadas a ninguna línea de actuación.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

ACTIVIDAD PROPIA	B) APORTACIONES DE USUARIOS	C) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES	C) ENTE CONCEDENTE	D) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCEDENCIA
AYUDAS A LA FORMACION	76.116,67	0,00	Fundación Música Creativa 70.676,77€, AIE 5.440€	130,00	De donantes varios
INSERCIÓN LABORAL	0,00	6.834,44	De promociones varias	0,00	
DESARROLLO DE AUDIENCIAS	0,00	26.658,00	Bito Producciones 14.468€, resto de promociones varias	0,00	
CENTRO SUPERIOR DE MUSICA CREATIVA	540.206,63	12.262,50	De alumnos del Centro Superior 540.206,63€, de Escuela de Música Creativa 9.967,50 €, resto de promociones varias	35.571,52	Subvención del Ministerio de Acción y Promoción Cultural 21.311,52€, Subvención Sepie-Erasmus 14.160€, De donaciones 100€
PROYECTO SOCIAL	0,00	2.435,00	De promociones varias	11.170,00	Comunidad de Madrid 10.000€, Fundación Aequita 800€, resto donantes varios
TOTAL	616.323,30	48.189,94		46.871,52	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Otra información.**Otros ingresos de la actividad:**

2.164,83.

Procedencia:

De bonificaciones por cursos de personal (2.164,83 €), el resto corresponde a regularizaciones de diferencias.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados**INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.****Detalle de otros resultados:**

En otros resultados se encuentra recogida la sanción de 180 € por presentar fuera de plazo la declaración informativa de retenciones e ingresos a cuenta de rendimientos procedentes de arrendamiento urbano (resumen anal).

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas****Movimientos del balance (ejercicio anterior)**

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
522 Deudas a corto plazo, transformables en subvenciones, donaciones y legados	0,00	62.670,71	17.627,19	45.043,52
TOTAL	0,00	62.670,71	17.627,19	45.043,52

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
522 Deudas a corto plazo, transformables en subvenciones, donaciones y legados	45.043,52	54.600,00	45.471,52	54.172,00
TOTAL	45.043,52	54.600,00	45.471,52	54.172,00

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	46.871,52	65.668,91
TOTAL	46.871,52	65.668,91

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Administración Autonómica	Consejería de Familia, Juventud y Política Social	Proyecto Canto Abierto	2022	2022 y 2023	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
Administración Estatal	Ministerio de Acción y Promoción Cultural	Cofinanciación de Actividades Culturales	2021	2022 y 2023	21.311,52	0,00	0,00	21.311,52	21.311,52	0,00
Administración Estatal	SEPIE Erasmus	Becas de movilidad europea para alumnos, profesores y personal no docente del centro superior música creativa	2021	2021 y 2022	23.732,00	0,00	0,00	8.670,00	8.670,00	15.062,00
Administración Estatal	SEPIE Erasmus	Becas de movilidad europea para alumnos, profesores y personal no docente del centro superior música creativa	2022	2022 y 2023	44.600,00	0,00	0,00	5.490,00	5.490,00	39.110,00
Entidad Privada Nacional	Fundación Aequita	Apoyo al proyecto social "Canto Abierto"	2022	2022 y 2023	800,00	0,00	0,00	800,00	800,00	0,00
Particulares	Particulares	Apoyo a la Formación Musical	2022	2022 y 2023	600,00	0,00	0,00	600,00	600,00	0,00
TOTAL					101.043,52	0,00	0,00	46.871,52	46.871,52	54.172,00

Información adicional sobre origen y las características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Todas las donaciones recibidas son de carácter privado, siendo su única finalidad cubrir las necesidades que la fundación tenga en su labor de apoyo a la formación musical, de las personas más

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

necesitadas económicamente y que presenten una clara vocación por la misma.

De la subvención concedida del Ministerio de Acción y Promoción Cultural han sido ejecutados e imputados a resultados del ejercicio 9.776,19 € en 2021 y 21.311,22€ en 2022, Estando totalmente imputada.

De la subvención concedida del SEPIE Erasmus en 2021 han sido ejecutados e imputados a resultados del ejercicio 7.851 € en 2021 y 8.670 e en 2022, quedando pendiente 15.062 €.

De la subvención concedida del SEPIE Erasmus en 2022 han sido ejecutados e imputados a resultados del ejercicio 5.490 €, quedando pendiente 39.110 €.

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

No han existido en el ejercicio activos no monetarios o servicios recibidos sin contraprestación.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

La Fundación cumple con todas las condiciones necesarias para recibir las subvenciones declaradas en el proceso de solicitud y con los requisitos de justificación requeridos por las entidades correspondientes.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. AYUDAS A LA FORMACION

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Becas y ayudas monetarias.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

Línea de Becas y ayudas destinadas a jóvenes para cursar estudios superiores de Jazz y músicas actuales según los criterios académicos y económicos establecidos.

La Fundación ha destinado un total de 70.196,67 € a becas para estudios superiores de interpretación y composición del Centro Superior Música Creativa, distribuidas en un total de 36 becas.

Adicionalmente, la Fundación ha colaborado en 1 becas compartidas con la entidad ECOEMBES para alumnos de la escuela Música Creativa en riesgo de exclusión social. La cantidad total de esta beca ha sido de 2.664,37 € (1.332,19€ cubiertos por la entidad ECOEMBES y 1.332,18€ aportados por la Fundación).

La Fundación ha cubierto también un total de 480€ como parte complementaria a las becas recibidas por la entidad AIE para ayudas a estudios de alta especialidad del Centro Superior Música Creativa y ayudas a la formación a estudiantes de la Escuela Música Creativa. Dicha entidad ha aportado un total de 6.040€ distribuida en 6 becas.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2	3	677,00	342,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	52	41	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-121.000,00	-74.301,04	0,00	-74.301,04
a) Ayudas monetarias	-121.000,00	-74.301,04	0,00	-74.301,04
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-16.164,72	0,00	-9.310,59	-9.310,59
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	-356,93	-356,93
Arrendamientos y cánones	0,00	0,00	-2,47	-2,47
Servicios de profesionales independientes	0,00	0,00	-26,97	-26,97
Mantenimiento y Conservación	0,00	0,00	-12,84	-12,84
transporte	0,00	0,00	0,00	0,00
seguros	0,00	0,00	-155,10	-155,10
comisiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos (actividades de internacionalización, actividades no lectivas complementarias etc.)	0,00	0,00	-159,55	-159,55
Programas de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras pérdidas de gestión corriente	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-137.164,72	-74.301,04	-9.667,52	-83.968,56
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	137.164,72	74.301,04	9.667,52	83.968,56

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mantener la cantidad adjudicada para becas y ayudas a la formación del curso anterior	cantidad destinada a becas y ayudas	100,00	74.301,04
Mantener el número de alumnos beneficiarios de las becas y ayudas a la formación	número de alumnos becados	100,00	41,00
Incrementar el alcance de convocatoria de las becas y ayudas a la formación	número de solicitudes recibidas	100,00	116,00

A2. INSERCIÓN LABORAL**Tipo:** Propia.**Sector:** Educación.**Función:** Otros.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad de Madrid, España.**Descripción detallada de la actividad:**

Línea que facilita el acceso de los jóvenes estudiantes a través de contrataciones y convenios en conciertos y eventos artísticos, contribuyendo de esta manera a su desarrollo e inserción en la industria profesional de la cultura.

Durante el presente ejercicio se han realizado 5 amenizaciones/contrataciones.

Entre otras se ha participado en la Semana de la Moda de Madrid y el programa Amigos del Museo Thyssen.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2	3	677,00	480,00
Personal con contrato de servicios	0	1	0,00	4,50
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	82	42	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	-16.164,72	-3.896,10	-13.697,43	-17.593,53
Otros gastos de la actividad	-1.850,00	-615,85	-20,43	-636,28
Arrendamientos y cánones	-200,00	0,00	-0,14	-0,14
Servicios de profesionales independientes	-1.000,00	-605,00	-1,54	-606,54
Mantenimiento y Conservación	0,00	0,00	-0,73	-0,73
transporte	-400,00	0,00	0,00	0,00
seguros	0,00	0,00	-8,88	-8,88
comisiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad	-250,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos (actividades de internacionalización, actividades no lectivas complementarias etc.)	0,00	-10,85	-9,14	-19,99
Programas de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras pérdidas de gestión corriente	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-18.014,72	-4.511,95	-13.717,86	-18.229,81
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	18.014,72	4.511,95	13.717,86	18.229,81

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Ampliar la oferta de servicios para empresas y agentes del tercer sector	número de conciertos realizados	10,00	5,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Conseguir convenios de colaboración relevantes y sostenibles para la inserción laboral de nuestros alumnos	número de convenios renovados e iniciados	10,00	7,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------	-------	------

A3. DESARROLLO DE AUDIENCIAS

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

Línea que ofrece una propuesta alternativa de calidad, promoviendo y visibilizando aquellos estilos menos representados en la escena musical actual así como retos artísticos multidisciplinares.

Gracias a la subvención recibida del Ministerio de Cultura y Deporte/Acción y Promoción Cultural recibida en 2021, la Fundación continuado con la ampliación de su programación de desarrollo de audiencias comenzada en 2021.

Durante el presente ejercicio la Fundación ha realizado 9 conciertos específicos en esta línea sumados a otros que se desarrollan bajo otras líneas de actuación como el Centro Superior (festivales de invierno y primavera, jam sessions, etc), los Proyectos Sociales (conciertos de Familia Grande o Canto Abierto), 4 talleres, 1 proyecto para la difusión del jazz, las músicas actuales, el flamenco y el folk, específico en esta línea, sin contar con otros eventos divulgativos abiertos al público.

La Fundación y Fundación Paco de Lucía se han unido en la creación de "FLAMENCO LAB PACO DE LUCÍA", un espacio de divulgación y creación musical inspirado en la carrera musical y visión innovadora de Paco de Lucía.

La primera edición de esta iniciativa ha ofrecido a 2 artistas emergentes la oportunidad de participar en un programa de creación con artistas vinculados a Música Creativa y un mentoring con grandes figuras del flamenco en el desarrollo de una propuesta artística para luego ser presentadas en festivales, salas de conciertos y centros culturales asociados al proyecto.

Las propuestas artísticas seleccionadas han sido las de Laura Merchal y Planeta Jondo.

Los mentores colaboradores del proyecto han sido Sara Baras, Antonio Serrano y Antonio Carmona.

En mayo de 2022 se presentaros los resultados artísticos de esta primera edición y en octubre de 2022 se lanzó la convocatoria de la residencia para el año 2023 continuando con el formato implementado en el presente año.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2	20	674,00	1.715,50
Personal con contrato de servicios	15	6	66,00	90,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	2000	3673	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-4.000,00	0,00	-4.000,00
a) Ayudas monetarias	0,00	-4.000,00	0,00	-4.000,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-16.164,72	-9.847,06	-35.952,23	-45.799,29
Otros gastos de la actividad	-15.100,00	-14.654,58	-79,67	-14.734,25
Arrendamientos y cánones	-1.500,00	-1.361,25	-0,55	-1.361,80
Servicios de profesionales independientes	-9.600,00	-5.450,20	-6,02	-5.456,22
Mantenimiento y Conservación	0,00	0,00	-2,86	-2,86
transporte	-2.000,00	-370,00	0,00	-370,00
seguros	0,00	0,00	-34,62	-34,62
comisiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad	-2.000,00	-2.455,60	0,00	-2.455,60
Otros gastos (actividades de internacionalización, actividades no lectivas complementarias etc.)	0,00	-5.017,53	-35,62	-5.053,15
Programas de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras pérdidas de gestión corriente	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-31.264,72	-28.501,64	-36.031,90	-64.533,54
Inversiones				

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	31.264,72	28.501,64	36.031,90	64.533,54

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Ampliar y consolidar nuestra presencia en la programación cultural de la ciudad	número de conciertos y colaboraciones interdisciplinarias realizadas	62,00	13,00
Ampliar el número de beneficiarios	número de beneficiarios que asisten a los conciertos y eventos de la Fundación	62,00	3.673,00

A4. CENTRO SUPERIOR DE MUSICA CREATIVA

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

Línea que impulsa la educación superior oficial en el ámbito del jazz y las músicas actuales (interpretación y composición) a través del desarrollo del Centro Superior Música Creativa.

Durante el año 2022, se han llevado a cabo las siguientes acciones enfocadas al desarrollo y posicionamiento internacional del Centro Superior Música Creativa, tanto a nivel nacional como internacional:

- 1.- El Centro ha ampliado la oferta educativa con el lanzamiento del primer Master oficial de Interpretación de Flamenco de la Comunidad de Madrid, el cual acogerá su primera promoción en enero de 2023.
- 2.- El Centro ha continuado con el proyecto de internacionalización dentro del programa Erasmus+, incluyendo actividades de movilidad de estudiantes y la participación activa en proyectos europeos dentro de un consorcio de colaboración con otras 5 entidades europeas de educación superior musical. Todo ello ha sido financiado con la dotación económica proporcionada por el programa Erasmus+ con quien se han firmado 28 acuerdos.

Otras actividades realizadas:

1.- La Fundación ha coordinado la programación de conciertos de la agrupación del Centro Superior "Creativa Grand Ensemble", dirigida por el músico Patxi Pascual y formada por una veintena de músicos emergentes estudiantes del Título Superior Oficial en Interpretación de Jazz y Músicas Actuales. Esta formación ha actuado en el Festival de JazzMadrid 2022 y en el Café Berlín entre otras salas.

2.- La Fundación Música Creativa ha organizado las ya emblemáticas Jam Sessions semanales en la sala Barco de Madrid. A través de estas sesiones, músicos emergentes, sean estudiantes o profesionales, han ofrecido semanalmente al público de manera gratuita música en directo incluyendo tanto versiones de los clásicos del jazz como composiciones propias de los artistas.

Ocasionalmente, estas sesiones se han llevado a cabo contando la colaboración de artistas consagrados que se han subido al escenario con los jóvenes artistas y han compartido su talento con los asistentes. Para los músicos, estas sesiones son toda una oportunidad para desarrollar la capacidad de improvisación y completar su formación en el escenario, pero para todos los presentes es una ocasión perfecta para conectar a través de la música y descubrir nuevos talentos en vivo.

3.- Junto con el Taller de Músics de Barcelona se ha creado un programa musical conjunto denominado "Puente Aéreo Madrid-Barcelona" que se presenta públicamente en ambas ciudades de la mano de consagrados intérpretes que ayudan a los mejores alumnos de cada institución a dar sus primeros pasos en la vida profesional.

4.- Del 10 al 13 de marzo de 2022 se presentó en Madrid la primera edición del ciclo Folklore(s), una iniciativa que acoge propuestas artísticas de las figuras más representativas de la música tradicional y de nuevas formaciones que beben del folklore de la península Ibérica, promoviendo su difusión a través de conciertos, ponencias y charlas a lo largo de los 4 días. El Ciclo ofreció a los asistentes una combinación de conciertos y charlas en torno al folklore de nuestra península, generando conversaciones sobre el futuro de las músicas de tradición oral dependiendo de la situación geográfica y cultural de cada una de ellas.

5.- Se ha desarrollado el proyecto Soundtrack 22, que promueve la creatividad del alumnado brindándole la experiencia de participar en el proceso de creación de música original y de calidad durante el curso: componer, arreglar, interpretar, producir, grabar y mezclar.

Los trabajos más creativos y con más calidad consiguen así salir a la luz. Y para incentivar y premiar todo ese esfuerzo, convocamos unos premios para los nombres más destacados en cada edición. Los artistas premiados este año han sido los siguientes:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

- TEMA SOUNDTRACK ' 22: "Thru W Me" de Diego Portugal
- COMPOSICIÓN: premio compartido entre Paula Piñero por "Alquimia" y Alberto Grande por "Júpiter"
- ARREGLO: Gabriel Martínez por "Navidades Pasadas"
- INTERPRETACIÓN VOCAL: María Sanz por "You Had Gone Out"
- INTERPRETACIÓN INSTRUMENTAL: premio compartido entre Diego Portugal, guitarrista en "Thru W Me" y Julián Rodríguez, pianista en "Wildness"
- INTERPRETACIÓN GRUPAL: "Thru W Me" (María Zerpa – voz / Diego Portugal – guitarra eléctrica / Kevin Vásquez – teclado / Frantzes Elzaurdia – sintetizador / Daniel Buades – bate.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	38	51	1.538,00	32.096,09
Personal con contrato de servicios	0	36	0,00	690,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	90	97	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-6.160,00	0,00	-6.160,00
a) Ayudas monetarias	0,00	-6.160,00	0,00	-6.160,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-549.957,25	-584.416,97	-20.942,09	-605.359,06
Otros gastos de la actividad	-34.985,00	-103.936,20	-1.621,37	-105.557,57
Arrendamientos y cánones	-9.106,00	-12.085,00	-11,24	-12.096,24
Servicios de profesionales independientes	-12.000,00	-65.930,89	-122,51	-66.053,40
Mantenimiento y Conservación	0,00	-1.312,85	-58,30	-1.371,15

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

transporte	-1.080,00	-290,40	0,00	-290,40
seguros	-300,00	-220,08	-704,57	-924,65
comisiones	-900,00	-125,93	0,00	-125,93
Publicidad	-500,00	-3.496,44	0,00	-3.496,44
Otros gastos (actividades de internacionalización, actividades no lectivas complementarias etc.)	-10.000,00	-20.018,61	-724,75	-20.743,36
Programas de gestión	-1.099,00	0,00	0,00	0,00
Otros tributos	0,00	-456,00	0,00	-456,00
Otras pérdidas de gestión corriente	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-584.942,25	-694.513,17	-22.563,46	-717.076,63
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	584.942,25	694.513,17	22.563,46	717.076,63

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Ampliar el número de alumnos inscritos en el centro con respecto al año anterior	número de alumnos matriculados	90,00	97,00
Posicionar y consolidar el proyecto de Centro Superior a nivel internacional	número de actividades internacionales	90,00	7,00
Posicionar y consolidar el proyecto de Centro Superior a nivel internacional	número de convenios firmados y renovados con instituciones europeas	90,00	28,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A5. PROYECTO SOCIAL**Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Otros.**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS, Comunidad de Madrid, España.**Descripción detallada de la actividad:**

Línea que desarrolla el potencial de la música como herramienta de cambio social a través de proyectos dirigidos a colectivos en riesgo de exclusión.

Durante el presente ejercicio, la Fundación ha mantenido tres proyectos de inclusión a través de la música:

- "Canto Abierto" : proyecto coral integrado por personas con discapacidad intelectual y trastorno generalizado del desarrollo procedentes de distintos centros de la Comunidad de Madrid. Canto abierto es un espacio para apoyar y fomentar el desarrollo artístico de las personas con discapacidad intelectual en el que pueden compartir una experiencia musical en un espacio normalizado. El coro, que se formó en el curso 19/20 actualmente cuenta con 36 participantes.

- "Emma creativa": proyecto en colaboración con el Espacio Mujer Madrid y la Fundación José María de Llanos. Es un espacio de encuentro, conexión y expresión a través del canto para mujeres en situación de vulnerabilidad. La iniciativa reúne a más de 30 mujeres de distintas edades, intereses y experiencias vitales y las acerca a una experiencia artística en la que puedan aprender y colaborar, tejiendo una fuerte red de apoyo y compañerismo entre ellas.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2	7	674,00	520,50
Personal con contrato de servicios	7	3	555,00	79,00
Personal voluntario	5	5	304,00	300,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	60	523	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-38.944,38	-17.460,75	-12.403,64	-29.864,39
Otros gastos de la actividad	-7.100,00	-7.666,07	-7,27	-7.673,34
Arrendamientos y cánones	0,00	0,00	-0,05	-0,05
Servicios de profesionales independientes	0,00	-5.886,50	-0,55	-5.887,05
Mantenimiento y Conservación	0,00	0,00	-0,26	-0,26
transporte	-500,00	0,00	0,00	0,00
seguros	0,00	0,00	-3,16	-3,16
comisiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad	-300,00	-484,00	0,00	-484,00
Otros gastos (actividades de internacionalización, actividades no lectivas complementarias etc.)	-6.300,00	-1.295,57	-3,25	-1.298,82
Programas de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras pérdidas de gestión corriente	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-46.044,38	-25.126,82	-12.410,91	-37.537,73
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	46.044,38	25.126,82	12.410,91	37.537,73

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Consolidar, ampliar y buscar la sostenibilidad de los tres ámbitos de actuación de la Fundación: discapacidad, entornos desfavorecidos e igualdad/empoderamiento de la mujer.	número total de beneficiarios de nuestros proyectos sociales	60,00	523,00
ampliar la actividad de nuestro coro para personas con discapacidad y TGD	número de conciertos y colaboraciones externas al año	60,00	6,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3	ACTIVIDAD Nº4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-74.301,04	0,00	-4.000,00	-6.160,00
a) Ayudas monetarias	-74.301,04	0,00	-4.000,00	-6.160,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-9.310,59	-17.593,53	-45.799,29	-605.359,06
Otros gastos de la actividad	-356,93	-636,28	-14.734,25	-105.557,57
Arrendamientos y cánones	-2,47	-0,14	-1.361,80	-12.096,24
Servicios de profesionales independientes	-26,97	-606,54	-5.456,22	-66.053,40
Mantenimiento y Conservación	-12,84	-0,73	-2,86	-1.371,15
transporte	0,00	0,00	-370,00	-290,40
seguros	-155,10	-8,88	-34,62	-924,65
comisiones	0,00	0,00	0,00	-125,93
Publicidad	0,00	0,00	-2.455,60	-3.496,44
Otros gastos (actividades de internacionalización, actividades no lectivas complementarias etc.)	-159,55	-19,99	-5.053,15	-20.743,36
Programas de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros tributos	0,00	0,00	0,00	-456,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-83.968,56	-18.229,81	-64.533,54	-717.076,63
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Patrimonio Histórico)				
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	83.968,56	18.229,81	64.533,54	717.076,63
RECURSOS				ACTIVIDAD Nº5
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión				0,00
a) Ayudas monetarias				0,00
b) Ayudas no monetarias				0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno				0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación				0,00
Aprovisionamientos				0,00
Gastos de personal				-29.864,39
Otros gastos de la actividad				-7.673,34
Arrendamientos y cánones				-0,05
Servicios de profesionales independientes				-5.887,05
Mantenimiento y Conservación				-0,26
transporte				0,00
seguros				-3,16
comisiones				0,00
Publicidad				-484,00
Otros gastos (actividades de internacionalización, actividades no lectivas complementarias etc.)				-1.298,82
Programas de gestión				0,00
Otros tributos				0,00
Amortización del inmovilizado				0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado				0,00
Otros resultados (Gastos)				0,00
Gastos financieros				0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros				0,00
Diferencias de cambio				0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros				0,00
Impuesto sobre beneficios				0,00
Total gastos				-37.537,73
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)				0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00
Total inversiones	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	37.537,73

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-122.500,00	-84.461,04	0,00	-84.461,04
a) Ayudas monetarias	-121.000,00	-84.461,04	0,00	-84.461,04
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-1.500,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-637.395,79	-707.926,86	-8.150,09	-716.076,95
Otros gastos de la actividad	-60.715,00	-128.958,37	-7.242,91	-136.201,28
Arrendamientos y cánones	-10.806,00	-13.460,70	-2.656,66	-16.117,36
Servicios de profesionales independientes	-22.600,00	-78.030,18	0,00	-78.030,18
Mantenimiento y Conservación	0,00	-1.387,84	0,00	-1.387,84
transporte	-4.580,00	-660,40	0,00	-660,40
seguros	-1.300,00	-1.126,41	0,00	-1.126,41
comisiones	-980,00	-125,93	-46,16	-172,09
Publicidad	-3.050,00	-6.436,04	-3.930,76	-10.366,80
Otros gastos (actividades de internacionalización, actividades no lectivas complementarias etc.)	-16.300,00	-27.274,87	-257,18	-27.532,05
Programas de gestión	-1.099,00	0,00	0,00	0,00
Otros tributos	0,00	-456,00	-6,04	-462,04
Otras pérdidas de gestión corriente	0,00	0,00	-346,11	-346,11
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	-180,00	-180,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-820.610,79	-921.346,27	-15.573,00	-936.919,27
Inversiones				

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	820.610,79	921.346,27	15.573,00	936.919,27

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	738.000,00	664.513,24
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	60.000,00	45.471,52
Aportaciones privadas	26.500,00	1.400,00
Otros tipos de ingresos	6.600,00	2.164,83
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	831.100,00	713.549,59

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

Convenios de colaboración con otras entidades

ENTIDAD	CONVENIO	INGRESOS	GASTOS	NO PRODUCE CORRIENTE DE BIENES Y SERVICIOS
RESAD	Convenio de colaboración y de prácticas para la participación de estudiantes del Centro Superior Música Creativa con estudiantes de la Real Escuela Superior de Arte Dramático en enero/febrero 2021	0,00	0,00	X
ESMUVA	Convenio de colaboración para la co-organización de actividades de interés para los alumnos de ambas instituciones	0,00	0,00	X
ECOEMBES	Convenio de colaboración para la financiación de 1 beca para estudiantes de colectivos en riesgo de inclusión	2.644,37	0,00	
AMCE	Convenio de colaboración que tiene como objetivo facilitar el acceso a las mujeres a la formación Superior en Composición (con descuentos para las socias de AMC) y promover la	0,00	0,00	X

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	igualdad de género en la industria musical.			
Taller de Musics	Convenio de colaboración por el cual ambas instituciones se comprometen a la realización del proyecto 'Puente Aereo Barcelona-Madrid' en el año 2021	0,00	0,00	X
Escuela de Música Creativa	Convenio para promover la educación y la difusión de la cultura musical moderna	9.697,50	9.697,50	
Fundación Paco de Lucía	Convenio de colaboración para el desarrollo del proyecto 'Flamenco Lab Paco de Lucía'	0,00	0,00	X
Centro de Cultura Contemporánea Conde Duque	Convenio de colaboración general con interés específico para la programación de las residencias del proyecto 'Flamenco Lab'	0,00	0,00	X
Entre Compositores	Convenio de colaboración entre Hannah Slater y Fundación Música Creativa para el desarrollo de un estudio vinculado al proyecto Canto Abierto	0,00	0,00	X
Fundación SGAE	Convenio de colaboración para el desarrollo del proyecto 'Flamenco Lab Paco de Lucía'	5.000,00	0,00	
RESAD	Convenio para la realización de prácticas externas de los estudiantes del Título Superior de Música, especialidad Interpretación, itinerario Jazz y Música s Actuales, en todos los instrumentos y voz.	0,00	0,00	X
Instituto del Cine	Convenio para la realización de prácticas externas de los estudiantes del Título Superior de Música, especialidad Interpretación, itinerario Jazz y Música s Actuales, en todos los instrumentos y voz.	0,00	0,00	X
Jorge Magaz	Convenio para la realización de prácticas externas de los estudiantes del Título Superior de Música, especialidad Interpretación, itinerario Jazz y Música s Actuales, en todos los instrumentos y voz.	0,00	0,00	X
Universidad Rey Juan Carlos	Convenio para la realización de prácticas externas de los estudiantes del Título Superior de Música, especialidad Interpretación, itinerario Jazz y Música s Actuales, en todos los instrumentos y voz.	0,00	0,00	X
Monovarietal, S.L.	Convenio para la realización de prácticas externas de los estudiantes del Título Superior de	0,00	0,00	X

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	Música, especialidad Interpretación, itinerario Jazz y Música s Actuales, en todos los instrumentos y voz.			
Estudio Uno	Convenio para la realización de prácticas externas de los estudiantes del Título Superior de Música, especialidad Interpretación, itinerario Jazz y Música s Actuales, en todos los instrumentos y voz.	0,00	0,00	X
Bastardo Hostel	Convenio para la realización de prácticas externas de los estudiantes del Título Superior de Música, especialidad Interpretación, itinerario Jazz y Música s Actuales, en todos los instrumentos y voz.	0,00	0,00	X

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Se han producido las desviaciones típicas en la realización de los fines de la entidad.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2022 - 31/12/2022

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	-223.369,68
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	921.346,27
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	921.346,27
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	697.976,59
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	488.583,61

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	921.346,27
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	921.346,27

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2018 - 31/12/2018	383.064,49	276.185,52	0,00	659.250,01	461.475,01	70,00	276.185,52
01/01/2019 - 31/12/2019	179.441,70	474.758,16	0,00	654.199,86	457.939,90	70,00	474.758,16
01/01/2020 - 31/12/2020	-67.991,66	694.390,52	0,00	626.398,86	438.479,20	70,00	694.390,52
01/01/2021 - 31/12/2021	-116.867,98	839.813,70	0,00	722.945,72	506.062,00	70,00	839.813,70
01/01/2022 - 31/12/2022	-223.369,68	921.346,27	0,00	697.976,59	488.583,61	70,00	921.346,27

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2018 - 31/12/2018	199.594,55	261.880,46	0,00	0,00	0,00	461.475,01	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019		212.877,70	245.062,20	0,00	0,00	457.939,90	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020			449.328,32	0,00	0,00	449.328,32	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021				839.813,70	0,00	839.813,70	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022					921.346,27	921.346,27	0,00

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				921.346,27
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				921.346,27

Ajustes positivos del resultado contable

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	650	Ayudas Monetarias	Específico de la Actividad	84.461,04
8. Gastos de personal	640	Sueldos y Salarios	Proporcional a las horas dedicadas	67.194,34
8. Gastos de personal	640	Sueldos y Salarios	Específico de la actividad	476.381,48
8. Gastos de personal	642	Seguridad Social	Proporcional a las horas dedicadas	22.299,24
8. Gastos de personal	642	Seguridad Social	Específico de la actividad	139.239,40
8. Gastos de personal	649	Otros gastos Sociales	Proporcional a las horas dedicadas	2.812,40
9. Otros gastos de la actividad	621	Arrendamientos y Cánones	Específico de la actividad	13.446,25
9. Otros gastos de la actividad	621	Arrendamientos y Cánones	Proporcional a los ingresos de cada línea de actuación	14,46
9. Otros gastos de la actividad	622	Mantenimiento y Conservación	Específico de la actividad	1.312,85
9. Otros gastos de la actividad	622	Mantenimiento y	Proporcional a los	75,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		Conservación	ingresos de cada línea de actuación	
9. Otros gastos de la actividad	623	Servicios de Profesionales Independientes	Específico de la actividad	77.872,59
9. Otros gastos de la actividad	623	Servicios de Profesionales Independientes	Proporcional a los ingresos de cada línea de actuación	157,59
9. Otros gastos de la actividad	624	Transportes	Específico de la actividad	660,40
9. Otros gastos de la actividad	625	Seguros	Específico de la actividad	220,08
9. Otros gastos de la actividad	625	Seguros	Proporcional a los ingresos de cada línea de actuación	906,33
9. Otros gastos de la actividad	626	Servicios Bancarios y Similares	Específico de la actividad	125,93
9. Otros gastos de la actividad	627	Publicidad	Específico de la actividad	6.436,04
9. Otros gastos de la actividad	629	Otros Servicios	Específico de la actividad	26.342,56
9. Otros gastos de la actividad	629	Otros Servicios	Proporcional a los ingresos de cada línea de actuación	932,29
9. Otros gastos de la actividad	631	Otros tributos	Específico de la actividad	456,00
		TOTAL		921.346,27

Ajustes negativos del resultado contable

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

La Fundación SÍ ha mantenido operaciones con entidades vinculadas:

1. Entidades con las que se ha realizado operaciones vinculadas

ENTIDAD	NIF	DOMICILIO	FORMA JURÍDICA	OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS
Escuela de Música Creativa, S.L.	B78096203	C/ PALMA; 35	Sociedad de responsabilidad limitada	V) Personal clave de la dirección de la fundación o de la entidad dominante

2. Operaciones

Nº	ENTIDAD			DETALLE			
1	Escuela de Música Creativa, S.L.			Aportación no dineraria en virtud de convenio de colaboración, consistente en la cesión de aulas por horas valorada a valor razonable en 9.697,50 €.			
Nº	CUANTIFICACIÓN	BENEFICIO O PÉRDIDA	SALDOS PENDIENTES	CORRECCIONES VALORATIVAS	GASTOS DEUDAS INCOBRABLES	SUELDOS, DIETAS Y REMUNERACIONES	ANTICIPOS Y CRÉDITOS CONCEDIDOS
1	9.697,50	9.697,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	9.697,50	9.697,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Identificación de las personas o entidades con las que se han realizado las operaciones, expresando la naturaleza de la relación con cada parte implicada:

La entidad con la que se han realizado la operaciones vinculadas es la Escuela de Música Creativa, S.L. Están vinculadas porque tienen socios y patronos en común.

Detalle de la operación y su cuantificación expresando la política de precios seguida, poniéndola en relación con las que la fundación utiliza respecto a operaciones análogas realizadas con partes que no tengan la consideración de vinculadas. Cuando no existan operaciones análogas realizadas con partes que no tengan la consideración de vinculadas, los criterios o métodos seguidos para determinar la cuantificación de la operación:

Aportación no dineraria en virtud de convenio de colaboración, consistente en la cesión de aulas por horas valorada a valor razonable.

No existen operaciones análogas realizadas por la Fundación con partes que no tengan la consideración de vinculadas.

Para la determinación del importe se ha tomado como referencia el precio que la Escuela de Música Creativa aplica a entidades sin vinculación por el mismo concepto.

Beneficio o pérdida que la operación haya originado en la fundación y descripción de las funciones y riesgos asumidos por cada parte vinculada respecto de la operación:

El beneficio que obtiene la Fundación es el de disponer de unos espacios acondicionados convenientemente para el desarrollo de los fines asociados al Centro Superior de Música Creativa.

Importe de los saldos pendientes, tanto activos como pasivos, sus plazos y condiciones, naturaleza de la contraprestación establecida para su liquidación, agrupando los activos y pasivos por tipo de instrumento financiero (con la estructura que aparece en el balance de la fundación) y garantías otorgadas o recibidas:

NO HAY.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Correcciones valorativas por deudas de dudoso cobro relacionadas con los saldos pendientes anteriores:
NO HAY.

Importe de los sueldos, dietas, remuneraciones e indemnizaciones por cese del personal de alta dirección y órgano de gobierno, y obligaciones contraídas sobre pensiones o primas de seguro de los miembros antiguos y actuales del órgano de gobierno y personal de alta dirección:

0.

Importe de los anticipos y créditos concedidos al personal de alta dirección y órganos de gobierno, tipo de interés, características esenciales, importes devueltos, y obligaciones asumidas a título de garantía:

Se ha concedido un anticipo sobre su salario a personal de alta dirección de 4.826,46 € que ha sido devuelto íntegramente.

En caso de pertenecer a un grupo de entidades, se describirá la estructura financiera del grupo:

0.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

Las autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio:

SOLICITUDES ART.21 (ENAJENACIÓN Y GRAVAMEN) Y 28 (AUTOCON-TRATACIÓN). LEY 50/2002	SOLICITADO	AUTORIZADO
Autorización contratación director	X	

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS	NÚMERO DE PERSONAS	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS	NÚMERO DE PERSONAS
--------------------------	--------------------	--------------------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
16,24	0,00	14,64	0,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Coordinadora Académica	0,00	1,00	1,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Directores	1,00	1,00	2,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Project manager	0,00	1,00	1,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Secretario Académico	1,00	0,00	1,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Profesores	29,00	14,00	43,00
3 Jefes Administrativos y de Taller	Técnico de Proyectos	0,00	1,00	1,00
10 Peones	Becario	1,00	0,00	1,00
	TOTAL	32,00	18,00	50,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 44.093,41 euros.

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

Información complementaria y/o adicional sobre el cumplimiento de los Códigos de conducta en inversiones financieras:

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no se han mantenido inversiones financieras temporales ni han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

La fundación no ha realizado operaciones con proveedores comerciales durante los dos últimos ejercicios económicos o considera que no está obligada a informar sobre el periodo medio de pago a proveedores ni sujeta a la Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio y Resolución de 29 de enero del ICAC y/o normativa complementaria.

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado material'.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
430 Clientes	Clientes Varios	31/12/2020	12.170,56	6.055,00	0,00	18.225,56	26.600,56		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Deudores Varios	31/12/2020	29.241,21	-14.014,92	0,00	15.226,29	68.063,52		Afectado al cumplimiento de fines propios	
4709 Hacienda Pública, deudora por devolución de impuestos	H.P. deudora por conceptos diversos	31/12/2020	285,04	-219,54	0,00	65,50	18,88		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		41.696,81	-8.179,46	0,00	33.517,35	94.682,96			

Activos financieros a corto plazo. Inversiones financieras a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
--------	----------	-------------------	-------------------	-----------------------------------------	-----------------------------------------------------------	---------------------------------------------------	-----------------------------------------------------	---------------------------------------------	------------	-----------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

566 Depósitos constituidos a corto plazo	Depósito Producciones	11/05/2015	100,00	0,00	0,00	100,00	100,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
566 Depósitos constituidos a corto plazo	Depósito Producciones	10/12/2019	1.200,00	-1.200,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
566 Depósitos constituidos a corto plazo	Depósito Producciones	20/12/2019	300,00	-300,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
566 Depósitos constituidos a corto plazo	Depósito Producciones 566+2	15/09/2022	860,00	0,00	0,00	860,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
566 Depósitos constituidos a corto plazo	Depósito producciones 566+3	31/12/2022	69,98	0,00	0,00	69,98	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		2.529,98	-1.500,00	0,00	1.029,98	100,00			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570 Caja, euros	Caja	31/12/2020	302,03	896,72	0,00	1.198,75	253,51		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Bancos	31/12/2020	1.026.327,41	-278.444,14	0,00	747.883,27	920.848,45		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		1.026.629,44	-277.547,42	0,00	749.082,02	921.101,96			

Información complementaria y/o adicional:

Los cambios en los saldos de los activos financieros a corto plazo son los originados por la actividad normal desarrollada durante el ejercicio por la Fundación.

Obligaciones

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
520 Deudas a corto plazo con entidades de crédito	Tarjeta	CaixaBank	31/12/2020	7,09	238,99	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	Subvenciones	Fundación Música Creativa	31/12/2021	54.172,00	45.043,52	
	TOTAL			54.179,09	45.282,51	

Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE	IMPORTE PENDIENTE	BAJA O RECLA-
--------	----------	----------	---------------	-------------------	-------------------	---------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

				AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	SIFIC. CONTABLE
400 Proveedores	Proveedores	Proveedores Varios	31/12/2020	114,00	789,67	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores	Acreedores Varios	31/12/2020	37.700,88	54.807,68	
	TOTAL			37.814,88	55.597,35	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a